ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района “Куйбышевский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________

№ ___________

В соответствии с Приказом министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области  от 24.06.2013 года № 979 «О  внесении изменения и дополнения в приказ министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области от 31.05.2012 № 1346 « Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям лиц  в соответствии с законодательством Калужской области»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Приложение Постановления администрации МР «Куйбышевский район» от 10.01.2013г №  «Об утверждении административного  регламента по  предоставлению государственной  услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям лиц в соответствии с законодательством Калужской области» следующие изменения:

- В абзаце десятом подпункта 6.1. пункта 6 раздела II   «Стандарт предоставления государственной  услуги»  слова  «или   иным  доступным  для   него  способом» заменить словами  «либо  через  многофункциональный   центр  предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронном  виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (по выбору заявителя)».

- В абзаце девятом подпункта. 6.2. пункта 6 раздела П  «Стандарт предоставления государственной  услуги»  слова  «или  иным  доступным  для   него  способом» заменить словами  «либо через  многофункциональный  центр  предоставления   государственных и муниципальных   услуг,   а   также   в   электронном   виде   с    использованием портала государственных и муниципальных услуг Калужской области (по выбору заявителя)».

 - В абзаце шестом подпункта 6.3. пункта 6 раздела II «Стандарт предоставления государственной  услуги»  слова  «или  иным  доступным  для   него  способом» заменить словами  «либо через  многофункциональный  центр  предоставления   государственных и муниципальных   услуг,   а   также   в   электронном   виде   с    использованием портала государственных и муниципальных услуг Калужской области (по выбору заявителя)».
- В абзаце восьмом подпункта 6.4. пункта 6 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «или иным доступным для него способом» заменить словами «либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (по выбору заявителя)».
- В пункте 14 раздела П «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
- Подпункт 2.1 пункта 2 раздела 111 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» изложить в новой редакции:
- Основанием для начала исполнения процедуры приема документов на предоставление государственной услуги является личное обращение заявителя (законного представителя) в ОМС У с комплектом документов, необходимых для предоставления государственной услуги, поступление заявления с комплектов документов в ОМСУ по почте, либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, а также в электронном виде с использованием портала государственных и муниципальных услуг Калужской области (по выбору заявителя)».

- В абзаце седьмом   пункта 4 раздела V «Досудебный   (внесудебный) порядок
обжалования решений  и   действий  (бездействия) органа,  предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» слова «государственный» исключить.

- Подпункт  5.2  пункта  5  раздела  V   «Досудебный  (внесудебный)  порядок
обжалования  решений     и     действий     (бездействия)     органа,    предоставляющего
государственную услугу, а также должностных лиц» изложить в новой редакции:

- Наименование вышестоящего органа и должностного липа, которому может быть адресовано обращение (жалоба) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке:  руководитель органа местного самоуправления».
2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Муниципального района

«Куйбышевский район»

С.Н.Макридов
Согласовано:
Заместитель   главы

администрации     МР

«Куйбышевский район»                                                                                                              Харламова И.В.
Главный специалист-юрист

администрации МР

 «Куйбышевский район»                                                                                                            Аритичев А.Ф.
Исп.:Жаботина М.Л.
тел.: (848457) 2-19-39
О внесении изменений в постановление  администрации МР «Куйбышевский район» №_10_ от_10.01.2013_Об утверждении административного  регламента предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям лиц в соответствии с законодательством Калужской области»